

Statistiques du Greffe du Tribunal de commerce de Grenoble du mois de janvier 2020

	CHIFFRE D'AFFAIRES NOMBRE DE SALARIES									TOTAL ANNEE N	EVOLUTION	TOTAL ANNEE N-1
	0 à 153 K€		153 à 763 K€		763 à + de 1000 K€		1 à 1000 K€		11 à + de 1000 K€			
DeK€ àK€	153	763	3049	3049	0	10	50	100	100			
DEFAILLANCES DES ENTREPRISES												
Ouvertures RJ	23	2	0	0	22	2	1	0	0	25	4%	24
Ouvertures LJ	20	2	1	0	18	5	0	0	0	23	35%	17
Ouvertures SAUVEGARDE	1	1	0	0	1	1	0	0	0	2		2
Total ouvertures										50	16%	43
Sans activité ou activité inconnue										2		
A - Agriculture, chasse, sylviculture										0		
B - Industries extractives										0		
C - Industrie manufacturière										7		
D -										0		
E- Production d'eau, gestion déchets										0		
F - Construction										9		
G - Commce, réparat.auto, art.domest.										8		
H - Transport et entreposage										2		
I - Hébergement et restauration										9		
J - Information et communication										4		
K - Activités financières et d'assurance										1		
L - Activités immobilières										1		
M - Activ. scientifiques et techniques										2		
N - Services administratifs										2		
O - Services collectifs et personnels										0		
P - Enseignement										0		
Q - Santé et action sociale										0		
R - Arts, spectacles, activ.récréatives										1		
S - Autres activités de services										2		
Transformations RJ en LJ	14	1	0	0	13	2	0	0	0	15	50%	10
Plans de redressement										0		1
Plans de cession										1		0
Plans de Sauvegarde										2		0
Total Plans										3	200%	1
Clotures procédures										28	-22%	36

<u>CREATIONS ET MOUVEMENTS D'ENTREPRISES</u>	2020	Evolution	2019
Immatriculations au Registre du Commerce	517	3%	504
- Commerçants en nom	155	-10%	172
- Sociétés commerciales	237	9%	217
- Sociétés civiles	125	9%	115
Modifications	1622	-12%	1853
Radiations	372	4%	356
- Commerçants en nom	106	-19%	131
- Sociétés commerciales	212	33%	159
- Sociétés civiles	54	-18%	66
Dépôt d'actes de sociétés (Statuts, assemblées...)	1218	-18%	1491
Dépôt de comptes annuels	2113	71%	1235

